

— DIÁRIO — **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Ipiranga



ÍNDICE

DECRETO

DECRETO Nº 088/2026

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2026

HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2026

DECRETO Nº 088/2026

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria da Fazenda

Decreto nº 88/2026 de 10/08/2026

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar na importância de R\$ 57.870,00 (cinquenta e sete mil oitocentos e setenta reais), conferidas pela Lei Orçamentária 2990/2025 de 16/12/2025, conforme Art.7º, III.

O Prefeito Municipal de IPIRANGA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 2990/2025 de 16/12/2025.

Decreta:

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 57.870,00 (cinquenta e sete mil oitocentos e setenta reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

02.000.00.000.0000.0.000.	GOVERNO MUNICIPAL	
02.002.00.000.0000.0.000.	Procuradoria-Geral do Município	
02.002.04.122.0008.2.003.	PRECATÓRIOS JUDICIAIS	
14 - 3.3.90.91.00.00	1000 SENTENÇAS JUDICIAIS	6.330,00
02.002.04.122.0008.2.004.	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	
15 - 3.3.90.92.00.00	1000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	1.800,00
04.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO	
04.001.00.000.0000.0.000.	Planejamento Municipal	
04.001.04.121.0006.2.018.	ILUMINAÇÃO PÚBLICA	
59 - 3.3.90.39.00.00	507 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	4.990,00
10.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
10.002.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal da Cultura	
10.002.13.392.0019.2.056.	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA CULTURA	
409 - 3.3.90.93.00.00	1000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	12.000,00
11.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER	
11.001.00.000.0000.0.000.	Departamento Municipal de Esportes	
11.001.27.812.0020.2.058.	GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	
419 - 3.3.90.36.00.00	1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	4.420,00
421 - 3.3.90.39.00.00	1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	13.980,00
13.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E FROTAS	
13.001.00.000.0000.0.000.	Departamento Municipal de Frotas e Transporte	
13.001.26.782.0027.2.036.	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FROTAS E TRANSPORTES	
469 - 3.3.90.39.00.00	1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	14.350,00

Total Suplementação: 57.870,00

Art. 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria da Fazenda

Redução

02.000.00.000.0000.0.000.	GOVERNO MUNICIPAL	
02.002.00.000.0000.0.000.	Procuradoria-Geral do Município	
02.002.03.092.0002.2.002.	PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO	
11 - 3.3.90.39.00.00	1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	6.330,00
02.002.04.122.0008.2.004.	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	
16 - 3.3.90.93.00.00	1000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.800,00
04.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO	
04.001.00.000.0000.0.000.	Planejamento Municipal	
04.001.04.121.0006.2.018.	ILUMINAÇÃO PÚBLICA	
58 - 3.3.90.37.00.00	507 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA	4.990,00
10.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
10.002.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal da Cultura	
10.002.13.392.0019.2.056.	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA CULTURA	
407 - 3.3.90.39.00.00	1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	12.000,00
11.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER	
11.001.00.000.0000.0.000.	Departamento Municipal de Esportes	
11.001.27.812.0020.2.058.	GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	
416 - 3.3.90.30.00.00	1000 MATERIAL DE CONSUMO	13.000,00
417 - 3.3.90.31.00.00	1000 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS	1.000,00
418 - 3.3.90.32.00.00	1000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	1.400,00
11.001.27.812.0020.2.059.	MANUTENÇÃO E FOMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE	
425 - 3.3.90.30.00.00	1000 MATERIAL DE CONSUMO	1.000,00
427 - 4.4.90.51.00.00	1000 OBRAS E INSTALAÇÕES	1.000,00
428 - 4.4.90.52.00.00	1000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.000,00
13.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E FROTAS	
13.001.00.000.0000.0.000.	Departamento Municipal de Frotas e Transporte	
13.001.26.782.0027.2.036.	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FROTAS E TRANSPORTES	
470 - 3.3.90.40.00.00	1000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	14.350,00
Total Redução:		57.870,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ipiranga, Paraná, 10 de agosto de 2026



DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 58/2026

OBJETO: SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE SE ENQUADRE COMO MEI, ME E EPP CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº.123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014, para locação de estrutura de palco para o Encontro Cultural em atendimento à Secretaria Municipal de Agropecuária e Meio Ambiente..

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, o Sr. Douglas Davi Cruz, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 25 de agosto de 2026, às 14:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 58/2026.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 10 de agosto de 2026.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/2026

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 08/2026**

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA as inscrições, conforme especificado no aviso de resultado, às proponentes credenciadas, observadas as demais disposições legais e pertinentes.

OBJETO: CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para a prestação de serviços médicos na Área de Clínica Geral, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ipiranga.

CREDENCIADAS/HABILITADAS:

Participante	Documento	Requisição aceita
3R GESTAO EM SAUDE LTDA	55853806000114	SIM
ABIJAH SERVICE LTDA	50349726000102	SIM
ACCESSOMED GESTAO E SERVICOS LTDA	50306377000141	SIM
ADM MÉDICA GESTÃO E SAÚDE LTDA	49303261000170	SIM
ARES GESTAO EM SAUDE LTDA	44889935000146	SIM
AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	33458003000122	SIM
CADI SERVICOS MEDICOS S/A	26406968000106	SIM
CAIOBA SERVICOS MEDICOS LTDA	40388611000173	SIM
CONEXAO SAUDE ASSESSORIA E CONSULTORIA	36330358000120	SIM
D'ARTIBALE GESTÃO DE SAÚDE LTDA	40621045000106	SIM
DOCTOR GESTÃO EM SERVIÇOS LTDA	13729206000107	SIM
DORNELAS SERVIÇOS DE SAUDE LTDA	42435382000126	SIM
ESSENCIAL MED SOLUCOES EM SAUDE LTDA	59677869000118	SIM
INTEGRALIDADE MÉDICA LTDA	25254114000199	SIM
INVICTUS GESTAO EM SAUDE S/S LTDA	26775172000120	SIM
JORMAM SERVIÇOS MEDICOS LTDA	56687410000107	SIM
K.J.R., GESTÃO, VIDA E SAÚDE S/A	35157507000138	SIM
MEDBLANC GESTÃO EM SAUDE E IMAGEM LTDA	42488597000105	SIM
MEDCIN GESTAO EM SAUDE E IMAGEM LTDA	54658840000175	SIM
MEDFACIL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA	46695791000112	SIM
MEDICAL PRIME GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA	43403587000192	SIM
MOVI MED CLÍNICA ESPECIALIZADA EIRELI EPP	16993043000155	SIM
NAHIM GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	51082259000160	SIM
NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA	19850311000178	SIM
PLENAMED GESTAO EM SAUDE LTDA	29162295000184	SIM
PONTUAL MED GESTAO ESPECIALIZADA LTDA	55820671000190	SIM
PROMISE GESTÃO EM SAÚDE LTDA	43102087000110	SIM
SERGES - SERVIÇO DE GESTÃO EM SAÚDE LTDA	31916254000188	SIM
SIMPLIFIQUE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA	42649290000149	SIM
UNIMASTER PRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	46776525000114	SIM
VINICIUS SANTOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	61877611000107	SIM



Ipiranga/PR, 10 de agosto de 2026.

Douglas Davi Cruz
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 49/2026

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **49/2026**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de mobiliário, em atendimento às Secretarias Municipais.

FORNECEDOR: AJIS EMPREENDIMENTOS - CNPJ: 67.585.357/0001-50
Valor Total do Fornecedor: 4.420,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte reais).

LOTE 74
Valor Total do Lote: 4.420,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lixeira de pedal aço inox com tampa, balde removível, capacidade 10 litros	Vittak Lixeira 12L Aço Inox	UN	34	R\$ 130,0000	R\$ 4.420,0000

FORNECEDOR: ALUBAN SERVICE LTDA - CNPJ: 44.921.333/0001-29
Valor Total do Fornecedor: 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).

LOTE 37
Valor Total do Lote: 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tendas piramidais 05x05 metros: cobertura piramidal em lona galvanizada na cor branca; estrutura em ferro pintado; altura de 2,5 metros na extremidade e de 4,5 metros em sua ponta central; calhas em toda a sua extensão lateral.	PRÓPRIA TENDA PIRAMIDAL 5X5	UN	3	R\$ 4.600,0000	R\$ 13.800,0000

FORNECEDOR: AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 18.710.690/0001-38



Valor Total do Fornecedor: 17.397,00 (dezesete mil, trezentos e noventa e sete reais).

LOTE 23

Valor Total do Lote: 17.397,00 (dezesete mil, trezentos e noventa e sete reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Freezer Vertical, capacidade mínima de 450 litros, voltagem 220 V, largura aproximada de 750 mm (tolerância de $\pm 10\%$), gabinete em aço inox ou material equivalente, isolamento térmico em poliuretano injetado, 1 porta, faixa de temperatura compatível com a aplicação (refrigeração: 0 a 7 °C ou congelamento: até -18 °C), destinado ao uso em cozinha.	GELOPAR GPC-57 BR	UN	3	R\$ 5.799,0000	R\$ 17.397,0000

FORNECEDOR: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA - CNPJ: 81.340.960/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 4.875,00 (quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

LOTE 81

Valor Total do Lote: 4.875,00 (quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Armário de aço com 2 portas e fechamento com chave - Confeccionado em aço chapa 26, possui 02 portas grandes e 04 prateleiras e reforço nas portas. - Capacidade de 20kg por prateleira. Pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem. - altura aproximada: 1,98 cm, largura: 1,20 cm.	PRÓPRIA ARMC120	UN	5	R\$ 975,0000	R\$ 4.875,0000

FORNECEDOR: CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - CNPJ: 06.957.510/0001-38

Valor Total do Fornecedor: 1.364,94 (um mil, trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos).

LOTE 36



Valor Total do Lote: 1.364,94 (um mil, trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lousa branca de grande dimensão, destinada à escrita, exposição de conteúdos e apoio a atividades pedagógicas, administrativas ou institucionais, compatível com o uso de marcadores apagáveis a seco. A superfície deverá ser confeccionada em laminado melamínico, porcelânico, vidro temperado ou material equivalente de alta qualidade, apropriado para uso contínuo com marcador de quadro branco, garantindo boa apagabilidade, sem deixar manchas ou resíduos. A base deverá possuir estrutura resistente, confeccionada em MDF, madeira tratada, alumínio ou material equivalente, assegurando rigidez, durabilidade e estabilidade do conjunto. A moldura deverá ser em alumínio anodizado ou material equivalente, resistente à corrosão, com acabamento adequado e cantos protegidos ou arredondados, visando maior segurança no manuseio. O produto deverá possuir dimensões mínimas de 0,80 m x 1,20 m, sendo adequado para uso coletivo. Deverá possuir sistema de fixação apropriado para instalação em parede, incluindo suportes, parafusos ou equivalente. O conjunto poderá incluir suporte para apagador e marcadores (portacanetas) integrado ou acoplado à estrutura. O produto deverá apresentar acabamento de	PRÓPRIA PRÓPRIA	UN	3	R\$ 454,9800	R\$ 1.364,9400



	qualidade, com superfície lisa, sem ondulações, rebarbas ou imperfeições que comprometam a escrita, bem como alta durabilidade, resistência ao uso contínuo e facilidade de limpeza.					
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: DAC MOVEIS LTDA - CNPJ: 56.101.450/0001-25
Valor Total do Fornecedor: 40.370,00 (quarenta mil, trezentos e setenta reais).

LOTE 8
Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gaveteiro volante com 3 gavetas com trilho telescópico, chave para travamento das gavetas, material em MDF, com medidas mínimas de: Larg 54 cm x Prof 54 cm x Alt 75 cm, cor bellini.	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	5	R\$ 400,0000	R\$ 2.000,0000

LOTE 42
Valor Total do Lote: 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conjunto de mesa de escritório angular com designer em L, estrutura em MDP 30mm, e acabamento BP, costas na cor do móvel, com altura de 75 cm; largura de 130cm; profundidade de 130cm e gaveteiro de rodinhas, com três gavetas, com chave, cor bellini, estrutura em MDP 30mm, e acabamento BP, costas na cor do móvel, gavetas em MDP 15mm com altura de 60,5 cm, largura de 38,5cm e profundidade de 37,5cm, puxadores de perfil em	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	12	R\$ 900,0000	R\$ 10.800,0000



	alumínio com ótimo acabamento, cor bellini.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 47

Valor Total do Lote: 1.460,00 (um mil, quatrocentos e sessenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balcão para recepção medindo 2,00 m x 1,10 m de altura, confeccionado em MDF na cor Beline, com acabamento moderno, e espaço destinado para atendimento e apoio administrativo, conforme layout do ambiente.	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	1	R\$ 1.460,0000	R\$ 1.460,0000

LOTE 49

Valor Total do Lote: 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJUNTO BIBLIOTECA 4 LUGARES: CONTEM 1 MESA REDONDA + 4 CADEIRAS ESTOFADAS, MESA - MEDIDA: 0,80 / 0,90 / 1,00 / 1,20M. MESA - ALTURA 0,76MMESA - CONFECÇÃO Tampo: Em MDF 18mm com revestimento em Laminado Melaminico.Bordas do Tampo: Em PVC tipo "T". Confecção da Estrutura: Em tubo quadrado 25x25x1,20mm de aço inox carbono com Pintura eletrostática a pó. CADEIRAS - MEDIDAS 0,50 COMP x 0,40 LARG (ASSENTO: 0,35M X0,35M) (ENCOSTO: 0,35M X 0,18M. Assento e Encosto ANATÔMICO em compensado 9mm revestido em espuma injetado de alta densidade com espessura confortável, com acabamento	EMOVARI EM-400	UN	4	R\$ 950,0000	R\$ 3.800,0000



	Cor: bellini.					
--	---------------	--	--	--	--	--

LOTE 63

Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Arquivo de aço, possui 04 gavetas. Dispõe de sistema de fechadura de miolo. As gavetas funcionam em sistema de deslizamento por patins de nylon com capacidade de carga de 10kg por gaveta, uniformemente distribuído. Dimensões: altura: 1,33m, largura: 0,46m, profundidade: 0,49m, chapa: 26, capacidade por gaveta: 10 kg.	BIG METAL ABM-4/60	UN	2	R\$ 750,0000	R\$ 1.500,0000

LOTE 68

Valor Total do Lote: 830,00 (oitocentos e trinta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Armário organizador para arquivo Armário confeccionado de material 100% MDF fosco resistente de 18 mm de espessura na cor branca. Medidas do armário: 275 cm de altura total, sendo 260 cm de armário em MDF e 15 cm de pé de material lavável. Largura de 140 cm e 60 cm profundidade. - Parte externa: Com 4 portas em MDF 18 mm com sistema de fechamento anti-impacto e puxador resistente. Sendo as duas portas superiores medindo 80 cm de altura, e as duas portas inferiores com 180 cm de altura. - Parte interna: em MDF 18 mm. Nas portas superiores, duas prateleiras com 40 cm de altura cada. Nas portas inferiores com 5 gaveteiros de Arquivo para Pasta Suspensa com corredeiras telescópicas, medindo 50 cm de largura, 35 cm de altura e profundidade	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	1	R\$ 830,0000	R\$ 830,0000



	mínima de 45 cm para cada gaveta. Com suporte compatível com o armazenamento de pastas suspensas de arquivos de tamanho padrão (40cmx24cmx36,1cm). Sendo as gavetas do arquivo fechado por chave. No espaço remanescente deste, 03 prateleiras superiores de 40 cm de altura e 01 prateleira inferior de 60 cm de altura. Com instalação inclusa. Solicito prospecto do material a ser enviado antes da produção/envio.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 73

Valor Total do Lote: 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Arquivo de aço, possui 04 gavetas. Dispõe de sistema de fechadura de miolo. As gavetas funcionam em sistema de deslizamento por patins de nylon com capacidade de carga de 10kg por gaveta, uniformemente distribuído. Dimensões: altura: 1,33m, largura: 0,46m, profundidade: 0,49m, chapa: 26, capacidade por gaveta: 10 kg.	BIG METAL ABM-4/60	UN	6	R\$ 750,0000	R\$ 4.500,0000

LOTE 75

Valor Total do Lote: 3.090,00 (três mil e noventa reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa com 4 cadeiras, capacidade: 4 usuários. Comprimento: no mínimo 0,80M. Largura Total: no mínimo 0,80M. Altura: no mínimo 0,76M. Largura do Tampo: no mínimo 0,80M. Confeção Tampo :Em MDF 18mm com revestimento em Laminado Melamínico. Bordas do	EMOVARI CJ0300	CJ	3	R\$ 1.030,0000	R\$ 3.090,0000



	Tampo: Bordas em PVC tipo“T” colorida. Confecção da Estrutura: Em tubo redondo de 1+1/4 x1,2mm de aço carbono com os pés niveladores de rosca, com porca soldada a estrutura. Pintura da Estrutura: Pintura eletrostática após. Cadeira com comprimento: no mínimo 0,52M. Largura Total: no mínimo 0,40M. Altura: 6 = no mínimo 0,46M o assento e no mínimo 0,90M o total. Largura do Assento: no mínimo 0,38M de diâmetro. Confecção do Assento: Em MDF no mínimo 9mm com revestimento em espuma e acabamento em courvin. Confecção da Estrutura: Em tubo redondo de 3/4x1,06mm de aço carbono. Pintura da Estrutura: Pintura eletrostática a pó.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 78

Valor Total do Lote: 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conjunto de pia sob medida, composto por balcão multiuso para cozinha, com largura mínima de 120 cm. O balcão deverá possuir dimensões aproximadas de 80 cm de altura, 120 cm de largura e 50 cm de profundidade, admitindo-se variação conforme padrão do fabricante, desde que não comprometa a funcionalidade. Deverá ser fabricado em material resistente e adequado ao uso contínuo, com acabamento na cor branca, uniforme e de fácil	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	5	R\$ 750,0000	R\$ 3.750,0000



	higienização. O conjunto deverá incluir bacia em aço inoxidável, com uma cuba, resistente à corrosão e compatível com o tampo do balcão.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 82

Valor Total do Lote: 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balcão para escritório, com desing moderno e super pratico, estrutura em MDP de 15mm. Conta com 02 portas com dobradiças metálicas, com chave. Dimensões Balcão: Altura 74 cm, Larg 60 cm, Profundidade 36 cm. Cor branca.	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	5	R\$ 320,0000	R\$ 1.600,0000

LOTE 93

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Armario aéreo para banheiro, com 2 portas, produzido em MDP de alta qualidade, resistente e durável Dimensões aproximadas: 62 cm (Altura) x 60 cm (Largura) x 27 cm (profundidade), cor branca.	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	1	R\$ 400,0000	R\$ 400,0000

LOTE 101

Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Beliche com colchão. Medidas externas: altura 1,70 mt x largura 95 cm x profundidade 1,90 mt. Medidas para colchão com largura 88 cm. Estrados em aço, com uma escada	ITAGOLD ORTOBOM IT170 PHISICAL	UN	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000



	em aço e uma grade de proteção em aço. Sapatas protetoras nos pés. Pintura eletrostática epóxi à pó na cor cinza padrão. Capacidade de peso por cama: 200 kg totalizando 400 kg. Medidas entre as camas de 1,05 metros. Aprovada pelo Ministério do Trabalho nas NR-18 e NR-24. Ideal para colchão 1,88 x 0,88 cm.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 102

Valor Total do Lote: 2.560,00 (dois mil, quinhentos e sessenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Poltrona, densidade da espuma D-23, material do encosto: espuma, material da estrutura: madeira, suporta até 120kg, tecido courino. Dimensões: altura mínima 76 cm, largura mínima 70 cm, profundidade 72 cm, cor preto.	EMOVARI EM-10	UN	8	R\$ 320,0000	R\$ 2.560,0000

LOTE 103

Valor Total do Lote: 1.080,00 (um mil e oitenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estante em MDF medidas 0,90 de largura, 50 cm de profundidade e 2 metros de altura, cor carvalho natural, com 04 divisórias horizontais para guardar objetos.	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	1	R\$ 1.080,0000	R\$ 1.080,0000

FORNECEDOR: DIGITALPAR INFORMATICA LTDA - CNPJ: 18.861.730/0001-42

Valor Total do Fornecedor: 5.100,00 (cinco mil e cem reais).

LOTE 39

Valor Total do Lote: 5.100,00 (cinco mil e cem reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Projektor de imagens com alimentação bivolt automática (100–240V), com no mínimo 1 (uma) entrada HDMI. Brilho mínimo de 3.200 ANSI lumens reais (não sendo aceitos valores em lumens LED ou equivalentes). Resolução nativa mínima de 1024 x 768 (XGA) ou superior. Tecnologia de projeção 3LCD ou DLP. Contraste mínimo de 10.000:1. Capacidade de projeção de imagens entre 30 e no mínimo 300 polegadas. Correção de Keystone vertical. Alto-falante embutido. Vida útil mínima da lâmpada de 5.000 horas em modo normal. Consumo máximo de até 350W. Acompanha controle remoto. Deve permitir ajustes de imagem como brilho, contraste e cor. Garantia mínima de 12 meses.	BrazilPC M18	UN	3	R\$ 1.700,0000	R\$ 5.100,0000
---	--	--------------	----	---	----------------	----------------

FORNECEDOR: DIMAGO DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA - CNPJ: 04.376.164/0001-79
Valor Total do Fornecedor: 6.156,00 (seis mil, cento e cinquenta e seis reais).

LOTE 52
Valor Total do Lote: 6.156,00 (seis mil, cento e cinquenta e seis reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fogão a gás 4 bocas, acendimento automático, mesa superior em aço inox, tensão: Bivolt tipo de gás: GLP, acendimento Automático, quantidade de queimadores: 4, com forno, garantia 12 meses.	ESMALTEC ESMALTEC	UN	9	R\$ 684,0000	R\$ 6.156,0000

FORNECEDOR: DRS MOVEIS E DECORACOES LTDA - CNPJ: 58.892.523/0001-70
Valor Total do Fornecedor: 33.905,96 (trinta e três mil, novecentos e cinco reais e noventa e seis centavos).

LOTE 5



Valor Total do Lote: 556,00 (quinhentos e cinquenta e seis reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Poltrona rosa estofada, cadeiras decorativa para sala, cor rosa bebe.	KONFORT POLTRONA ROSA ESTOFADA	UN	2	R\$ 278,0000	R\$ 556,0000

LOTE 12

Valor Total do Lote: 2.685,00 (dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Centrifuga com capacidade para mínima 15kg. Informações técnicas aproximadas: altura (cm): 72 cm, largura (cm): 41,1cm, profundidade (cm): 43,5cm, peso (kg): 7,4 kg, capacidade de roupa seca (kg): 5kg, capacidade roupa molhada (kg): 15kg, capacidade interna do cesto (litros): 20 litros, transporte: pegadores laterais, cesto interno: plástico.	WANKE CENTRIFUGA 15KG CONFORT	UN	5	R\$ 537,0000	R\$ 2.685,0000

LOTE 13

Valor Total do Lote: 8.999,97 (oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa quadrada com tampo giratório, medidas aproximadas 1,50m x 1,50m, com 8 cadeiras de madeira, material MDF.	DJ MESA MADEIRA 1,50 T. GIRATORIO 8C	UN	3	R\$ 2.999,9900	R\$ 8.999,9700

LOTE 26

Valor Total do Lote: 1.603,00 (um mil, seiscentos e três reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
-------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Ventilador de coluna, na cor preta, bivolt, com diâmetro mínimo de 50 cm, com no mínimo, 3 (três) níveis de velocidade, sistema de oscilação automática, ajuste de altura, e conjunto de pás em quantidade compatível com o desempenho do equipamento.	VENTISOL VENTILADOR COLUNA 50CM	UN	7	R\$ 229,0000	R\$ 1.603,0000

LOTE 28

Valor Total do Lote: 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparador De Sala Buffet Cantinho Do Café 2 Portas Cor Branco medindo aproximadamente altura de 82,5 cm, largura de 59,5 cm e profundidade de 35 cm, suporta até 10 kg de peso, contendo 2 portas para armazenamento seguro inclui 1 prateleira para organização.	DJ APARADOR BUFFET 2 PORTAS	UN	1	R\$ 335,0000	R\$ 335,0000

LOTE 29

Valor Total do Lote: 312,00 (trezentos e doze reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa de centro com design orgânico, indicada para uso em sala de estar, com acabamento na cor off white e estilo decorativo contemporâneo. Tampo, confeccionado em MDF, com acabamento em pintura UV de alto brilho, proporcionando superfície lisa, resistente e de fácil limpeza. Base/Pés: em metal, garantindo estabilidade e durabilidade ao conjunto. Dimensões aproximadas:	DJ MESA DE CENTRO ISA	UN	1	R\$ 312,0000	R\$ 312,0000



	Profundidade: 68 cm, altura: 15 cm (admitindo-se variação de até $\pm 10\%$), capacidade de carga: suportar no mínimo 20 kg distribuídos uniformemente. aplicação: uso em ambientes internos, com função decorativa e de apoio.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 30

Valor Total do Lote: 940,00 (novecentos e quarenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lavatório com capacidade mínima de 150 kg, estrutura em polímero (plástico) injetado resistente, impermeável e de fácil higienização, cuba em material plástico com profundidade aproximada de 34 cm, equipado com ducha manual, mangueiras flexíveis e registro de $\frac{1}{4}$ de volta para controle do fluxo de água, assento e encosto anatômicos estofados com espuma de densidade adequada e revestidos em material sintético tipo courvin ou equivalente, com acabamento resistente e durável.	DOMPEL LAVATÓRIO P/ SALÃO CUBA E ESTOFADO	UN	1	R\$ 940,0000	R\$ 940,0000

LOTE 31

Valor Total do Lote: 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Poltrona reclinável hidráulica com trava, base quadrada ou estrelada, sistema reclinável, revestimento em couro sintético courvin, apoio de cabeça ajustável de altura e removível,	PENIEL POLTRONA RECLINÁVEL HIDRAULICA	UN	1	R\$ 1.890,0000	R\$ 1.890,0000



	medidas aproximadas: profundidade: 48 cm altura do chão ao assento no hidráulico baixo: 50 cm altura do assento ao encosto 50 cm altura do assento ao chão com hidráulico alto: 60 cm regulável 175 graus suporta até 145 kg. cor rosa bebe ou bege.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 34

Valor Total do Lote: 2.477,00 (dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Roupeiro com divisões internas perfeitas, projetadas para oferecer praticidade e comodidade ao seu dia a dia, com 6 portas de bater com puxadores externos, prateleiras internas ideais para acomodar roupas, calçados, roupas de cama, acessórios e até malas e objetos de beleza e saúde. 6 gavetas internas com corredeiras telescópicas (2 gavetas devem possuir para garantir sua privacidade), 2 maleiros espaçosos, 3 cabideiros de alumínio e diversos nichos, incluindo dois para calçados. 100% MDF. Cor bellini. Medida altura 2,45, largura 2,50, Profundidade 55 cm, (variação de $\pm 5\%$).	PRÓPRIA ROUPEIRO 6P 6G 100% MDF	UN	1	R\$ 2.477,0000	R\$ 2.477,0000

LOTE 38

Valor Total do Lote: 2.645,00 (dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Bebedouro elétrico de mesa, tipo purificador de água, com ligação direta à rede hidráulica, dispensando o uso de galão, com sistema de filtração interna. Deve fornecer, no mínimo, água nas temperaturas natural e gelada, com reservatório interno de capacidade mínima de 1,5 litros e vazão mínima de 60 litros por hora. Possuir bandeja coletora removível, corpo em material resistente e de fácil higienização. Tensão 220V. Garantia mínima de 12 meses.	COLORMAQ PURIFICADOR DE AGUA ELETRONICO BR	UN	5	R\$ 529,0000	R\$ 2.645,0000
---	---	--	----	---	-----------------	-------------------

LOTE 51

Valor Total do Lote: 727,00 (setecentos e vinte e sete reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Armário de cozinha para pia, estrutura em MDP 15 mm, pés fixos, dobradiças em aço, aproximadamente 85 cm de altura, 120 cm de largura e 50 cm de profundidade, cor branco, incluso a pia fabricada em aço inox com cuba de no mínimo 11 cm de profundidade.	INDEKES INOX SUL ARMÁRIO PIA 1,20 + PIA INOX	UN	1	R\$ 727,0000	R\$ 727,0000

LOTE 55

Valor Total do Lote: 501,00 (quinhentos e um reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bebedouro elétrico de mesa, tipo purificador de água, com ligação direta à rede hidráulica, dispensando o uso de galão, com sistema de	COLORMAQ BEBEDOURO ELETRONICO BIVOLT	UN	1	R\$ 501,0000	R\$ 501,0000



	filtragem interna. Deve fornecer, no mínimo, água nas temperaturas natural e gelada, com reservatório interno de capacidade mínima de 1,5 litros. Possuir bandeja coletora removível, corpo em material resistente e de fácil higienização. Tensão 127V. Garantia mínima de 12 meses.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 61

Valor Total do Lote: 618,00 (seiscentos e dezoito reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de som portátil Bluetooth. Potência mínima de 230W RMS. Sistema de áudio estéreo ou superior. Conectividade Bluetooth e entrada auxiliar. Bateria com autonomia mínima de 10 horas. Resistência a respingos de água. Resposta de frequência mínima de 40 Hz ou inferior. Subwoofer integrado ou sistema equivalente. Dimensões compatíveis com equipamentos portáteis de uso em eventos. Controle por botões físicos ou touch. Tempo de recarga compatível com equipamentos da categoria.	AMVOX CAIXA AMPLIFICADA 250W BT BATERIA	UN	1	R\$ 618,0000	R\$ 618,0000

LOTE 67

Valor Total do Lote: 244,00 (duzentos e quarenta e quatro reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafusadeira/furadeira portátil, com bateria	WAP PARAFUSADEIRA	UN	1	R\$ 244,0000	R\$ 244,0000



	recarregável íon de lítio (mínimo 12V), torque ajustável mínimo de 25 Nm, duas velocidades variáveis, mandril de aperto rápido mínimo 3/8" (10 mm), rotação reversível, controle de torque, indicador de carga, acompanhada de carregador bivolt, ao menos uma bateria e kit básico de pontas, com garantia mínima de 12 meses.	PORTATIL 12V				
--	---	--------------	--	--	--	--

LOTE 79

Valor Total do Lote: 5.685,00 (cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bebedouro de água com sistema de refrigeração eletrônica, tipo de mesa, compatível com galão de 20 litros. O equipamento deverá fornecer água nas temperaturas natural e gelada, apresentando baixo consumo de energia elétrica. Deverá possuir bandeja coletora de água removível, de fácil higienização e manutenção. A alimentação elétrica deverá ser de 110 V ou bivolt automático. O produto deverá apresentar acabamento na cor branca, com materiais resistentes e adequados ao uso contínuo. Garantia mínima de 12 meses.	AGRATTO BEBEDOURO ELETRONICO BIVOLT	UN	15	R\$ 379,0000	R\$ 5.685,0000

LOTE 94

Valor Total do Lote: 1.949,99 (um mil, novecentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos).



Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conjunto de sofá, com 2 e 3 lugares em corino, cor Marrom, Assento com espuma com densidade mínima D23, e percintas de borracha. Altura mínima do assento: 0,45 cm. Encosto desmontável com espuma D16 e percintas elásticas. braços com 0,27 cm, compostos por espuma D23. Estrutura em madeira maciça de Eucalipto/Pinus (100% reflorestamento) Revestimento sintético em PVC (Policloreto de Vinila) com reforço em 100% Poliéster, Suporta até 550 kg distribuídos uniformemente (110 kg por lugar)	IMPERIAL CONJ. ESTOFADO 3X2 LUGARES CORINO	UN	1	R\$ 1.949,9900	R\$ 1.949,9900

LOTE 97

Valor Total do Lote: 739,00 (setecentos e trinta e nove reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Microondas 31 L Branco com Painel Integrado e Display Econômico 127V Capacidade total: 31L; Frequência: 60 Hz; Tipo de instalação: Bancada; Classificação energética A Dimensões compactas (32,5 cm x 52 cm x 42,2 cm). Sistema tira odor: minimiza os odores dentro do micro-ondas e deixa ele sempre higienizado; Tecla "Meu prato": permite personalizar e armazenar as suas configurações de	AGRATTO MICROONDAS 31L 1400W AMICO	UN	1	R\$ 739,0000	R\$ 739,0000



	aquecimento favoritas; Superfície de fácil limpeza: o acabamento interno simplifica a remoção de respingos; Segurança reforçada: trava de segurança que bloqueia o painel para evitar que crianças ou pessoas não autorizadas utilizem o eletrodoméstico sem supervisão; Tecla “Porção”: seleciona automaticamente o tempo mais adequado para descongelar alimentos de acordo com o peso, evitando desperdícios; Início rápido: com apenas um toque, o micro-ondas inicia automaticamente 30 segundos de funcionamento, sendo uma ótima funcionalidade principalmente para aquecimentos rápidos; Tecla “Mute”: permite silenciar os sons do eletrodoméstico quando desejar ao segurar a tecla ‘()’ por 4 segundos, proporcionando mais tranquilidade ao ambiente. Função “Manter Aquecido”: deixa o prato quente como se tivesse acabado de sair do forno.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 104

Valor Total do Lote: 999,00 (novecentos e noventa e nove reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balcão de 1,60 cm de comprimento, altura: entre 70 cm e 85 cm e profundida entre 35 cm e 45 cm, acabamento em	DJ BALCÃO BUFFET 1,60 4	UN	1	R\$ 999,0000	R\$ 999,0000



	madeira padrão carvalho natural conta com cantoneiras integradas na estrutura, proporcionando reforço estrutural, maior durabilidade e melhor acabamento nas junções, além de contribuir para a proteção das extremidades contra impactos e desgaste ao longo do uso. Possui quatro portas frontais sem puxadores aparentes, com sistema de abertura discreto, na cor branca, proporcionando visual clean e elegante. Conta com tampo superior amplo, ideal para apoio de objetos decorativos. Base elevada com pés levemente inclinados em madeira, garantindo estabilidade e facilitando a limpeza do ambiente. Indicado para uso em salas de estar, jantar ou ambientes corporativos, agregando funcionalidade e sofisticação à decoração.	PORTAS				
--	---	--------	--	--	--	--

FORNECEDOR: FAZ VENDAS LTDA - CNPJ: 46.983.819/0001-17

Valor Total do Fornecedor: 4.049,95 (quatro mil e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

LOTE 25

Valor Total do Lote: 4.049,95 (quatro mil e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Liquidificador Industrial, Material Copo: Aço Inoxidável, Material Base: Aço Inox, Capacidade: 8 L, Tensão Nominal: 127/220 V	JL COLOMBO 1440	UN	5	R\$ 809,9900	R\$ 4.049,9500

FORNECEDOR: GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA - CNPJ: 36.521.392/0002-62

Valor Total do Fornecedor: 1.283,00 (um mil, duzentos e oitenta e três reais).

LOTE 53

Valor Total do Lote: 190,71 (cento e noventa reais e setenta e um centavos).



Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chaleira elétrica - capacidade mínima 1.8 l; jarra sem fio, com filtro, desligamento automático, mantém água quente após o fervimento, botão de abertura, porta fio, voltagem 127v, potência mínima: 115	VENTISOL/AGRATTO CE-01-110V	UN	3	R\$ 63,5700	R\$ 190,7100

LOTE 58

Valor Total do Lote: 598,81 (quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e um centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Forno micro-ondas, capacidade mínima de 30 litros, cor branca, voltagem 110V, funções de aquecer, descongelar e timer, porta com visor e trava de segurança, painel de controle com botões de fácil manuseio, prato giratório removível para melhor distribuição do aquecimento, selo de eficiência energética mínimo classe A (Inmetro), manual em português, garantia mínima de 12 meses.	AGRATTO AMIC02BN01 - 1400W-110V	UN	1	R\$ 598,8100	R\$ 598,8100

LOTE 59

Valor Total do Lote: 493,48 (quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lavadora Semiautomática (Tanquinho) - 10 kg. Descrição do Objeto: Máquina de lavar roupas, tipo semiautomática (tanquinho). Capacidade Mínima: 10 kg de roupa seca.	LIBELL Tanquinho 10Kg-110v Branco	UN	1	R\$ 493,4800	R\$ 493,4800



	Eficiência Energética: Classificação "A" no Selo Procel. Programas de Lavagem: Mínimo de 5 a 6 programas (ex: delicada, pesada, enxágue). Sistema de Lavagem: Por turbilhonamento (batedor no fundo ou lateral). Características Adicionais: Dispenser para sabão e filtro cata-fiapos. Timer com desligamento automático. Tampa com abertura superior. Tensão: Especificar conforme a região (127V ou 220V). Garantia: Mínima de 12 meses.					
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: GUILHERME XAVIER PIVA LTDA - CNPJ: 18.136.904/0001-04
Valor Total do Fornecedor: 32.465,00 (trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais).

LOTE 1 Lote
Valor Total do Lote: 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Poltrona cadeira ergonômica de escritório, modelo presidente, com sistema de molas ensacadas, pillow top, espuma de densidade D28 e base cromada, design executivo e foco em conforto para uso prolongado, assento e encosto com sistema de molas ensacadas individualmente, proporcionando conforto superior, adaptação ao corpo, excelente distribuição do peso e redução da pressão sobre os pontos de contato, assento e encosto com camada extra de acolchoamento pillow top, acolchoamento do assento e do encosto deverá ser constituído de espuma de poliuretano com densidade mínima de D28, revestimento em couro sintético (PU) de	PRÓPRIA PA.MAX	UN	28	R\$ 600,0000	R\$ 16.800,0000



alta qualidade e durabilidade na cor preta, mecanismo que permite a reclinção do conjunto assento e encosto, com possibilidade de travamento em múltiplas posições para maior ergonomia, dispositivo de ajuste de pressão do sistema relax, localizado abaixo do assento, permitindo regular a estabilidade ou flexibilidade da reclinção, apoios de braço fixos, integrados à estrutura da cadeira, com altura adequada para apoio dos antebraços, base giratória com acabamento cromado e espessura mínima de 1,2 mm, rodinhas duplas em nylon resistente, projetadas para movimentação suave e segura em diferentes tipos de piso com sistema antirrisco, sistema de regulagem de altura do assento através de pistão a gás classe 3 reforçado, permitindo ajustar a altura da cadeira de acordo com a estatura do usuário e a altura da mesa de trabalho, a faixa de ajuste deve ser compatível com mesas de escritório com até 20 cm de diferença entre o tampo e o assento. Altura Total: Mínima 115 cm - Máxima 122 cm, Altura do Assento ao Piso: Mínima 48 cm - Máxima 58 cm, Altura do Apoio de Braço ao Piso: Mínima 68 cm - Máxima 78 cm, Altura aproximada do Encosto: 70 cm, Profundidade aproximada Total: 76 cm, Profundidade Interna aproximada do Assento: 48 cm, Largura aproximada Total: 64 cm, Largura Interna aproximada do Assento: 48 cm.					
---	--	--	--	--	--



	13.Capacidade de Peso: Suportar peso máximo recomendado de 150 kg.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 33

Valor Total do Lote: 9.275,00 (nove mil, duzentos e setenta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira fixa de aproximação. Estrutura de sustentação interna e externa na cor preta com curvatura anatômica no encosto para acomodação das regiões dorsal e lombar com revestimento em tela fixada na estrutura de sustentação. A fixação da estrutura interna na estrutura externa é feita por sistema de encaixe. Suporte de fixação do encosto formado por laterais, elemento de união das laterais e base de fixação no assento fabricadas em chapa de aço, elemento de fixação do encosto fabricado em tubo de aço. Assento fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente, de espessura média com curvatura na parte frontal revestido em vinil fixado por grampos. Braços integrado à estrutura em aço com acabamento em polipropileno copolímero injetado fixado a estrutura de ps injetadas em polipropileno na cor preta, com cantos arredondados. Acabamento com componentes metálicos pintados de acordo com as normas ambientais	PRÓPRIA PA.BASIC.FX	UN	35	R\$ 265,0000	R\$ 9.275,0000



	vigentes, na cor preto liso semibrilho. - dimensões aproximadas da cadeira: altura da cadeira: 900 mm, profundidade total da cadeira: 595 mm, largura total da cadeira: 560 mm, extensão vertical do encosto: 435 mm, largura do assento: 435 mm, profundidade da superfície do assento: 460 mm, largura do assento: 475 mm do alturado assento: 455mm					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 41

Valor Total do Lote: 1.240,00 (um mil, duzentos e quarenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira fixa, sem rodízios, com estrutura resistente em aço ou metal, assento e encosto confeccionados em material durável e estofado, de fácil limpeza, na cor preta. Deverá possuir encosto para apoio das costas, base estável com sapatas de proteção e capacidade compatível com uso adulto. Dimensões padrão para uso em ambiente administrativo. Com garantia mínima de 12 meses.	PRÓPRIA 100.FX.4P	UN	10	R\$ 124,0000	R\$ 1.240,0000

LOTE 56

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira de escritório presidente em courvin, cor preto, braço fixo.	PRÓPRIA 400.gir.c/b-crs	UN	1	R\$ 330,0000	R\$ 330,0000

LOTE 90

Valor Total do Lote: 3.740,00 (três mil, setecentos e quarenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
-------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Cadeira mocho odontológica, altura ajustável de 45 a 55 cm para conforto personalizado. Suporta até 110 kg, base giratória em aço, garantindo resistência e durabilidade, espuma injetada no assento, e pistão a gás, que oferece fácil regulagem de altura.	PRÓPRIA 600.GIR.S/E	UN	11	R\$ 340,0000	R\$ 3.740,0000

LOTE 91

Valor Total do Lote: 1.080,00 (um mil e oitenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Banco tipo mocho, com assento estofado, com base giratória e altura ajustável. Estrutura metálica com acabamento cromado ou pintura de alta resistência. Com acabamento cromado ou pintura de alta resistência. Material do Banco: madeira compensada revestida em material ecológico e estofada com espuma, material da estrutura do banco: metal cromado. Altura do assento ajustável aproximadamente entre 42 cm e 56 cm, diâmetro aproximado de 34 cm, espessura mínima de 7 cm. Capacidade mínima de carga de 90 kg. Produto deve atender às normas da ABNT ou equivalentes.	PRÓPRIA 600.GIR.S/E	UN	6	R\$ 180,0000	R\$ 1.080,0000

FORNECEDOR: JESSICA ALVES COMERCIAL LTDA - CNPJ: 54.517.369/0001-03

Valor Total do Fornecedor: 3.270,00 (três mil, duzentos e setenta reais).

LOTE 19

Valor Total do Lote: 3.270,00 (três mil, duzentos e setenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de Som, Potência mínima	trc	UN	3	R\$	R\$



	1.300 W, Cor: Preta, Voltagem: 110/220 V, Aplicação: sala de aula e eventos em laboratório, características adicionais: possui conectividade bluetooth, componentes adicionais: controle remoto, entrada usb.	ct1300			1.090,0000	3.270,0000
--	---	--------	--	--	------------	------------

FORNECEDOR: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.788.117/0001-03

Valor Total do Fornecedor: 18.674,44 (dezoito mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

LOTE 87

Valor Total do Lote: 1.289,31 (um mil, duzentos e oitenta e nove reais e trinta e um centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Poltrona hospitalar reclinável em até 04 posições, estrutura em aço de carbono com tratamento antiferruginoso, estofamento em espuma de densidade mínima D23 com espessura mínima 70 mm, Revestimento: Corino sintético de alta resistência, com acionamento por alavanca lateral com movimentos simultâneos do encosto e apoio de pés. Pés com ponteiros plásticos. Dimensões aproximadas: Deitada: 1,62 m (C) x 0,75 m (L) x 0,55 m (A) Sentada: 0,95 m (C) x 0,75 m (L) x 1,20 m (A) Assento livre: 0,55 m (L). Informações adicionais: Peso do produto: Aprox. 21 kg, Capacidade mínima de até 150 kg, atendendo às normas da ABNT ou equivalentes." O produto deverá vir montado.	Metalic Medical MT2349EM	UN	1	R\$ 1.289,3100	R\$ 1.289,3100

LOTE 88

Valor Total do Lote: 635,70 (seiscentos e trinta e cinco reais e setenta centavos).



Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte para soro com regulagem de altura e rodizio para hospital, estrutura em aço pintado.	Metalic Medical MT530i	UN	5	R\$ 127,1400	R\$ 635,7000

LOTE 89

Valor Total do Lote: 1.496,85 (um mil, quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Foco Clínico e Ginecológico com lâmpada de LED com regulagem de altura de aproximadamente 1,24 m a 1,85 m, com haste flexível cromada com maior ângulo de movimentação.	Metalic Medical MT384	UN	5	R\$ 299,3700	R\$ 1.496,8500

LOTE 92

Valor Total do Lote: 15.252,58 (quinze mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa ginecológica gabinete mdf - 2 portas e 3 gavetas para armazenamento, leito acolchoado em espuma de densidade 28. 1 par de porta coxas. suporte para lençol descartável, capacidade de carga mínima 150kg. dimensões externas aproximadas: comprimento 1,20 cm, profundidade: 0,60 cm, altura: 0,80 cm. cor branca.	Metalic Medical MT460	UN	7	R\$ 2.178,9400	R\$ 15.252,5800

FORNECEDOR: NS SILVA LTDA - CNPJ: 58.445.371/0001-67

Valor Total do Fornecedor: 9.820,61 (nove mil, oitocentos e vinte reais e sessenta e um centavos).

LOTE 44

Valor Total do Lote: 5.984,91 (cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e um centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
-------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Longarina para três lugares em aço e pintura eletrostática, com braços e pés cromados. Com assento e encosto em aço, revestido com estofamento de material lavável como couro ou similar. Robusta e resistente, que suporte no mínimo 130 kg por cadeira. Cor da estrutura: prateado. Cor do estofado: preto Medidas: comprimento 1.77m;altura 85cm; profundidade: 60 cm.	makdecor makdecor	UN	9	R\$ 664,9900	R\$ 5.984,9100

LOTE 84

Valor Total do Lote: 1.136,00 (um mil, cento e trinta e seis reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira tipo longarina com 3 lugares com base fixa;Base fixa DUPLA aço carbono; Encosto e assentos em PP; Estrutura em aço carbono; Formato anatômico; Peso máximo recomendado: 130 kg por assento.	makdecor makdecor	UN	4	R\$ 284,0000	R\$ 1.136,0000

LOTE 86

Valor Total do Lote: 2.699,70 (dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e setenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira iso plástico. Estrutura tubo obilongo preto Assento e Encosto Polipropileno na cor preta. Suporta até 120 kg uniformemente distribuídos.	makdecor makdecor	UN	30	R\$ 89,9900	R\$ 2.699,7000

FORNECEDOR: OFFICER X MOVEIS LTDA - CNPJ: 66.296.653/0001-78

Valor Total do Fornecedor: 18.310,00 (dezoito mil, trezentos e dez reais).

LOTE 2

Valor Total do Lote: 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
-------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------



					Unit.	
1	Armário alto, 2 portas com chave, com no mínimo 3 prateleiras, material em MDF, com as medidas mínimas de: Alt. 1,60 m X Larg. 80 cm X Prof. 50 cm, cor bellini.	PERFLEX CL-17	UN	6	R\$ 550,0000	R\$ 3.300,0000

LOTE 3

Valor Total do Lote: 3.060,00 (três mil e sessenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa para sala de reunião, material em MDF, com as medidas mínimas de: Comp. 2,50 m X Larg. 1,20 m, cor bellini.	PERFLEX CL-22	UN	3	R\$ 1.020,0000	R\$ 3.060,0000

LOTE 43

Valor Total do Lote: 960,00 (novecentos e sessenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte CPU/gabinete nobreak com rodízio, estrutura em MDP 15mm, e acabamentos em BP, com altura total de 35 cm (suporte+rodízio), largura de 23cm; profundidade de 40cm, com nicho inferior para nobreak com altura de 20cm, cor bellini.	PERFLEX SL-202	UN	12	R\$ 80,0000	R\$ 960,0000

LOTE 45

Valor Total do Lote: 1.790,00 (um mil, setecentos e noventa reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balcão de cozinha com estrutura em MDP ou MDF com espessura mínima de 15 mm, revestimento resistente à umidade, contendo no mínimo 2 (duas) gavetas com corredeiras metálicas, 2 (duas) portas, e prateleira interna, com puxadores em material resistente e pés com regulagem de altura. Acompanha bancada em	PERFLEX ESPECIAL	UN	2	R\$ 895,0000	R\$ 1.790,0000



	granito, com características de alta resistência mecânica, baixa porosidade e durabilidade compatível com uso contínuo, com espessura mínima de 2 cm. Deve possuir cuba embutida em aço inoxidável, com profundidade mínima de 14 cm. Dimensões mínimas aproximadas: 120 cm de largura, 50 cm de profundidade e 85 cm de altura. Cor neutra. O conjunto deverá ser entregue montado e instalado no local indicado pela Administração. Garantia mínima de 12 meses.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 46

Valor Total do Lote: 1.900,00 (um mil e novecentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balcão em “L” para recepção, medindo 3,00 m x 1,50 m, 1,10 m de altura, confeccionado em MDF na cor Beline, com acabamento moderno, e espaço destinado para atendimento e apoio administrativo.	PERFLEX ESPECIAL	UN	1	R\$ 1.900,0000	R\$ 1.900,0000

LOTE 48

Valor Total do Lote: 560,00 (quinhentos e sessenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escrivaninha sem gaveta, comprimento 90 cm, largura 90cm, profundidade 45 cm, altura 75cm, cor bellini.	PERFLEX CL-01	UN	2	R\$ 280,0000	R\$ 560,0000

LOTE 76

Valor Total do Lote: 798,00 (setecentos e noventa e oito reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa em L, estação de	PERFLEX	UN	1	R\$	R\$



	trabalho, 120 x 120, medidas: comprimento: 120cm para cada lado do L, profundidade: 60cm, altura: 74cm, descritivo - tampo em mdp 15mm, pés em aço, ponteiros niveladoras para pisos irregulares.	WLIC-06			798,0000	798,0000
--	---	---------	--	--	----------	----------

LOTE 77

Valor Total do Lote: 2.016,00 (dois mil e dezesseis reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa para escritório com 2 gavetas. Especificações: altura: 75cm, largura: 120cm, profundidade: 60cm, tampo mdp, cor Branca.	PERFLEX CL-01	UN	7	R\$ 288,0000	R\$ 2.016,0000

LOTE 83

Valor Total do Lote: 2.928,00 (dois mil, novecentos e vinte e oito reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Armário de 2 portas; Altura x Largura x Profundidade: 1.60 m x 80 cm x 45 cm; Quantidade de prateleiras: 3; Feito em mdp. Com 2 portas. Com chave, Cor branca.	PERFLEX CL-17	UN	6	R\$ 488,0000	R\$ 2.928,0000

LOTE 85

Valor Total do Lote: 998,00 (novecentos e noventa e oito reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa para sala de reunião, material em MDF, com as medidas mínimas de: Comp. 2,50 m X Larg. 1,20 m, cor branca.	PERFLEX CL-22	UN	1	R\$ 998,0000	R\$ 998,0000

FORNECEDOR: P H NOTARIZE LTDA - CNPJ: 27.982.147/0001-80

Valor Total do Fornecedor: 9.620,00 (nove mil, seiscentos e vinte reais).

LOTE 17

Valor Total do Lote: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).



Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Microondas capacidade 20L, cor branca, potência no mínimo 620w, voltagem 110V. Material: metal, plástico e vidro. Características Adicionais: Com prato giratório.	philco PMO23BB	UN	4	R\$ 550,0000	R\$ 2.200,0000

LOTE 18

Valor Total do Lote: 1.940,00 (um mil, novecentos e quarenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fogão Gás, Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Doméstica, Tipo Fogão: Convencional, Quantidade Bocas: 6 UN, Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado, Voltagem: Bivolt V, Cor: Preto	Itatiaia Star New Itatiaia Star New	UN	2	R\$ 970,0000	R\$ 1.940,0000

LOTE 22

Valor Total do Lote: 3.560,00 (três mil, quinhentos e sessenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Armário multiuso modelo armário de aço 120 cm. altura x Largura x Profundidade 194 cm x 120 cm x 40 cm. Quantidade de prateleiras: 4. Quantidade de portas: 2. Com fechadura.	ELITE AÇO EA301	UN	4	R\$ 890,0000	R\$ 3.560,0000

LOTE 50

Valor Total do Lote: 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refrigerador tipo geladeira 1 porta, frost free, capacidade mínima de 240 litros. Classificação de eficiência energética nível A emitido pelo INMETRO, tensão	Electrolux RE31	UN	1	R\$ 1.920,0000	R\$ 1.920,0000



	220v. Garantia mínima de 12 meses.					
--	------------------------------------	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 07.299.558/0001-69
Valor Total do Fornecedor: 8.268,00 (oito mil, duzentos e sessenta e oito reais).

LOTE 4

Valor Total do Lote: 3.468,00 (três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira Lua Veludo Rose Premium - Design Moderno com Pés Palito em Madeira Eucalipto.	MARABU DECOR	UN	12	R\$ 289,0000	R\$ 3.468,0000

LOTE 100

Valor Total do Lote: 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira fixa tipo secretária, com estrutura em aço e assento/encosto estofados, revestidos em tecido na cor preta, adequada para uso em ambientes administrativos. Assento com dimensões mínimas de 42 cm de largura e 39 cm de profundidade, com encosto de aproximadamente 29 cm de altura, proporcionando conforto e apoio adequado. Estofamento em espuma injetada de alta densidade, garantindo ergonomia e conforto para uso prolongado. Altura total aproximada de 83 cm, compatível com mesas padrão. Estrutura resistente, sem rodízios e sem braços, com capacidade mínima de 120 kg. Produto novo, de primeiro uso, com garantia mínima de 06 (seis) meses contra defeitos de fabricação.	PAPIROS MOVEIS P10	UN	40	R\$ 120,0000	R\$ 4.800,0000



FORNECEDOR: PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ:
85.515.542/0001-50

Valor Total do Fornecedor: 3.320,00 (três mil, trezentos e vinte reais).

LOTE 35

Valor Total do Lote: 3.320,00 (três mil, trezentos e vinte reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conjunto infantil composto por 01 (uma) mesa e 04 (quatro) cadeiras, confeccionados em material termoplástico de alta resistência, com estrutura tubular em aço, pintura com acabamento anticorrosivo e pernas encaixadas, garantindo estabilidade e durabilidade. A mesa deverá possuir dimensões mínimas de 59 cm de altura, 82 cm de comprimento e 62 cm de largura. As cadeiras deverão apresentar dimensões mínimas de 35 cm de altura e 33 cm de largura (variação de $\pm 5\%$). Os assentos e encostos deverão ser anatômicos, proporcionando conforto e segurança aos usuários, com superfícies lisas, sem arestas cortantes ou rebarbas. O conjunto deverá ser adequado ao uso infantil, resistente ao uso contínuo e de fácil higienização. Deverá atender às normas técnicas vigentes aplicáveis, especialmente aquelas expedidas pela ABNT e demais órgãos regulamentadores, garantindo qualidade, segurança e durabilidade do produto.	MARCA PRÓPRIA PMX-CJ04	UN	5	R\$ 664,0000	R\$ 3.320,0000

FORNECEDOR: R. E SILVA LTDA - CNPJ: 50.273.443/0001-24

Valor Total do Fornecedor: 25.135,00 (vinte e cinco mil, cento e trinta e cinco reais).

LOTE 9



Valor Total do Lote: 1.830,00 (um mil, oitocentos e trinta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máquina de lavar roupa de no mínimo 15 kg. Informações técnicas: cor branco. Material do gabinete: aço; material do cesto: inox; material da tampa: vidro/acrílico/plástico reforçado. Tipo de lavadora: automática, lava, enxágua e centrifuga, painel de controle eletrônico, tipo de água fria, tipo de abertura superior, dispenser, multidispenser. Potência igual ou superior de 550W. Velocidade de centrifugação compatível com a capacidade do equipamento. Funções no mínimo 5 programas de lavagem, 4 níveis de água: extra baixo, baixo, médio e alto. extras: elimina fiapos, seleção de tipo e cor de roupa, trava de segurança, pés reguláveis. Recursos: molho, enxágue automático, 3 opções. Alimentação 110 volts. Selo procel classificação 'A'. Garantia de no mínimo, 12 meses. Deverá acompanhar manual de instruções em português. Certificado do INMETRO.	MIDEA 15KG	UN	1	R\$ 1.830,0000	R\$ 1.830,0000

LOTE 10

Valor Total do Lote: 14.950,00 (quatorze mil, novecentos e cinquenta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Geladeira tipo duplex, com freezer na parte superior, sistema de degelo frost free, capacidade total mínima de 400 litros, na cor branca, alimentação elétrica de 110 volts. O equipamento deve possuir duas portas independentes (refrigerador	CONSUL CRM50	UN	5	R\$ 2.990,0000	R\$ 14.950,0000



e freezer), com controle interno de temperatura, garantindo adequada conservação de alimentos. Classe A ou superior conforme regulamentação vigente. O compartimento refrigerador deve conter, no mínimo, gaveta para armazenamento de frutas e verduras; prateleiras internas ajustáveis e/ou removíveis; prateleiras na porta ajustáveis; compartimentos para ovos e garrafas; pés niveladores. Deve possuir funcionalidades que contribuam para melhor desempenho e conservação dos alimentos, tais como: sistema de resfriamento rápido ou tecnologia equivalente; compartimento com temperatura diferenciada (extra frio) ou equivalente; alerta de porta aberta ou recurso similar; sistema de controle de odores ou tecnologia equivalente ou superior. O compartimento do freezer deve possuir: prateleira(s) interna(s) e/ou compartimentos na porta; capacidade compatível com o volume total do equipamento; sistema frost free. O produto deverá ser novo, de primeiro uso, e atender às normas técnicas vigentes no país. Garantia mínima de 12 meses.					
---	--	--	--	--	--

LOTE 14

Valor Total do Lote: 530,00 (quinhentos e trinta reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TANQUINHO DE LAVAR	WANKE	UN	1	R\$	R\$



	ROUPA 15KG• Capacidade de Lavagem - 15Kg • Cor – Branco • Programa de Lavagem – 8 programas • Características do Tanquinho - Com Timer, filtro de fiapos, retentor de objetos, visualizador de etapas de lavagem. • Potência - 450W • Tipo de Abertura – Superior • Batedor no Fundo • Painel - Painel Mecânico • Sistema de Lavagem – Turbilhonamento • Tipo de Água – Fria • Níveis da Água – 3 • Consumo de Água – aproximadamente 145 Litros/ por Ciclo• Eficiência Energética A • Voltagem - 110V • Material – Plástico • Certificado Homologado pelo Inmetro Prazo de Garantia - 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	15KG			530,0000	530,0000
--	--	------	--	--	----------	----------

LOTE 21

Valor Total do Lote: 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fritadeira Air Fryer, capacidade mínima de 12 Litros. Características: Fritadeira e forno; Potência mínima:1800W; Seletor de temperatura com ajuste de 80 a 200°C; Capacidade total 12L; Capacidade do cesto no mínimo 3,5 litros; Painel Digital; Botões touch; Acabamento em inox; Base antiderrapante; Luz interna; Função timer; Cesto removível e antiaderente; Incluso no mínimo 2 assadeiras rasas;	AGRATTO AFFD01	UN	1	R\$ 525,0000	R\$ 525,0000

LOTE 40

Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor
-------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------



						Total
1	Secadora de roupas elétrica de uso doméstico, com capacidade de 12 kg, destinada à secagem de roupas centrifugadas. Com abertura frontal, com ventilação traseira. Tensão 127V ou 220V. Com múltiplos programas automáticos, função de secagem por tempo, ar frio e tira odor. Sistema de interrupção do funcionamento ao abrir a porta. proteção contra superaquecimento.	WANKE 12KG	UN	1	R\$ 2.100,0000	R\$ 2.100,0000

LOTE 64

Valor Total do Lote: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lavadora de roupas linha branca 11kg - MQ-NOVO (PROINFÂNCIA)	MIDEA 13KG	UN	1	R\$ 1.800,0000	R\$ 1.800,0000

LOTE 95

Valor Total do Lote: 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máquina de lavar roupa de no mínimo 12 kg. Informações técnicas: cor branco. Material do gabinete: aço; material do cesto: inox; material da tampa: vidro/acrílico/plástico reforçado. Tipo de lavadora: automática, lava, enxágua e centrifuga, painel de controle eletrônico, tipo de água fria, tipo de abertura superior, dispenser, multidispenser. Potência igual ou superior de 550W. Velocidade de centrifugação compatível com a capacidade do equipamento. Funções no mínimo 5 programas de lavagem, 4 níveis de água: extra baixo, baixo, médio e alto. extras: elimina	MIDEA 13KG	UN	2	R\$ 1.700,0000	R\$ 3.400,0000



	fiapos, seleção de tipo e cor de roupa, trava de segurança, pés reguláveis. Recursos: molho, enxágue automático, 3 opções. Alimentação 110 volts. Selo procel classificação 'A'. Garantia de no mínimo, 12 meses. Deverá acompanhar manual de instruções em português. Certificado do INMETRO.					
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS ME - CNPJ: 18.770.897/0001-06
Valor Total do Fornecedor: 8.632,15 (oito mil, seiscentos e trinta e dois reais e quinze centavos).

LOTE 6
Valor Total do Lote: 310,89 (trezentos e dez reais e oitenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica em Inox com tampa com pressão, capacidade mínima 1,8 L.	MOR	UN	3	R\$ 103,6300	R\$ 310,8900

LOTE 20
Valor Total do Lote: 476,99 (quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aspirador de pó e água, material: aço inox, capacidade mínima: 15 l, tensão alimentação: 220 v, potência mínima: 1700 w.	WAP	UN	1	R\$ 476,9900	R\$ 476,9900

LOTE 24
Valor Total do Lote: 499,96 (quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Batedeira, potência de 400w, 3 velocidades + turbo, tigela com no mínimo 3,6 litros, batedores em aço cromado, botão ejetor para soltar os batedores. Dimensões do produto 29P x 21,5L x 32A centímetros. Cor: preta.	MONDIAL	UN	4	R\$ 124,9900	R\$ 499,9600

LOTE 54



Valor Total do Lote: 934,99 (novecentos e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fogão doméstico, no mínimo 4 (quatro) bocas, com acendimento automático, mesa em vidro temperado ou aço inoxidável, trempes individuais em material resistente, forno com capacidade mínima de 50 litros, com luz interna, prateleira removível, válvula de segurança e porta com vidro duplo. Alimentação a gás GLP, classificação energética mínima “A”, conforme regulamentação vigente. Cor predominante branca. Garantia mínima de 12 meses.	ESMALTEC	UN	1	R\$ 934,9900	R\$ 934,9900

LOTE 65

Valor Total do Lote: 849,99 (oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fogão linha branca 4 queimadores - FG3-NOVO (PROINFÂNCIA)	ESMALTEC	UN	1	R\$ 849,9900	R\$ 849,9900

LOTE 66

Valor Total do Lote: 349,49 (trezentos e quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aspirador água e pó com barril de capacidade de mínima de 10 litros, aspira sólidos e líquidos – com mínimo de 6,2 metros de alcance 3,5 metros de cabo elétrico, Rodas 360° para melhor movimentação e manuseio, que facilitam o transporte. Acessórios - 2 tubos prolongadores, bocal para pisos, bocal para	ELECTROLUX	UN	1	R\$ 349,4900	R\$ 349,4900



	estofados e bocal para cantos e frestas. Potência mínima 1250W. Garantia mínima de 12 meses.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 71

Valor Total do Lote: 379,98 (trezentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aquecedor de Ar com 2 Níveis De Aquecimento e Função Circular - Ideal para ambientes pequenos de até 25m². Pode ser usado também apenas na função ventilar, sem ligar a resistência (sem aquecer) Especificações: - Voltagem: 127v - Potência: 2000w - Níveis de aquecimento mínimo 2 - Níveis para ventilação: 1. Garantia de 12 meses.	ELITE	UN	2	R\$ 189,9900	R\$ 379,9800

LOTE 80

Valor Total do Lote: 4.829,86 (quatro mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira escritório ergonômica, estofada com rodas. Cadeira giratória na cor preta. Estrutura de sustentação externa e interna na cor preta. Curvatura anatômica no encosto para acomodação das regiões dorsal e lombar com revestimento em tela fixada na estrutura de sustentação. O assento deve ser fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente com espessura média e curvatura na parte frontal do assento com revestimento em vinil. Apoia braços SL e corpo do braço na cor preta com regulagem de altura. Sistema reclinado do encosto, de estrutura monobloco, com suporte do	FACTHUS	UN	14	R\$ 344,9900	R\$ 4.829,8600



encosto com regulagem de altura automática através de catraca, totalizando 80 mm de curso, recoberto por capa e molas para retorno automático do encosto. Acabamento – os componentes metálicos pintados devem possuir tratamento de superfície de acordo com as normas ambientais vigentes, proporcionando melhor proteção contra corrosão e excelente ancoragem da tinta, evitando assim o deslocamento da mesma, na cor preto liso semi-brilho. Dimensões aproximadas da cadeira: altura da cadeira: 880 – 1075 mm;profundidade da cadeira: 745 mm; largura da cadeira:645 mm; extensão vertical do encosto: 435 mm;largura do encosto: 435 mm; profundidade da superfície do assento: 460 mm; largura do assento: 475 mm; altura da superfície do assento: 445 – 560mm. Termo de garantia de 6 meses, anos contra defeitos de fabricação na estrutura metálica emitido pelo fabricante.					
---	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: VERTICE COMERCIO DE ARTIGOS DE PLASTICO LTDA - CNPJ: 66.712.923/0001-84

Valor Total do Fornecedor: 16.383,50 (dezesesseis mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).

LOTE 15

Valor Total do Lote: 4.175,00 (quatro mil, cento e setenta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mesa de plástico monobloco fabricada em polipropileno, com as pontas em formato W, medidas mínimas de:	CAPERPASS QUADRADA	UN	50	R\$ 83,5000	R\$ 4.175,0000



	Comprimento: 70 cm, Largura: 70 cm, Altura: 71 cm Peso: kg (+40g) Material: Polipropileno, cor preto.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 16

Valor Total do Lote: 6.748,50 (seis mil, setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira empilhável, com braços, material plástico, capacidade de até 154 kg, altura mínima de 89cm, largura de 44cm e profundidade de 52 cm. cor preto.	REI DO PLASTICO CLASSIC	UN	150	R\$ 44,9900	R\$ 6.748,5000

LOTE 57

Valor Total do Lote: 3.165,00 (três mil, cento e sessenta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MESA PLÁSTICA COM 4 CADEIRAS - Mesa plástica com 4 cadeiras, características: plástico polipropileno de alta resistência. formato: quadrado, empilhável, cor: cinza. Medidas mínimas: 70cm X 70cm, 70cm (c-l-a). O produto deve possuir certificação Inmetro.	CAPERPASS+REI DO PLASTICO QUADRADA+CLASSIC	CJ	15	R\$ 211,0000	R\$ 3.165,0000

LOTE 62

Valor Total do Lote: 2.295,00 (dois mil, duzentos e noventa e cinco reais).



Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira tipo bistrô empilhável, fabricada em polipropileno de alta resistência, destinada ao uso em ambientes internos e externos, como eventos, refeitórios, áreas de convivência e espaços públicos. - Material: Polipropileno (PP) de alta resistência. - Processo de fabricação: Injeção monobloco (sem emendas) Estrutura: Reforçada, com travessas e/ou nervuras estruturais. - Capacidade de carga: mínimo de 150 kg. - Encosto: anatômico, com leve inclinação para conforto. - Assento: amplo, com superfície lisa ou levemente texturizada. - Empilhável: sim, mínimo de 10 unidades. Cor: branca. Peso aproximado: entre 2,5 kg e 4,5 kg. - Acabamento: sem rebarbas, bordas arredondadas. - Proteção UV: com aditivo anti-UV para uso externo. - Ponteiros: pés com proteção antiderrapante ou reforço na base. - Altura total: 80 a 90 cm. - Altura do assento: 43 a 47 cm. - Largura: 40 a 50 cm. - Profundidade: 45 a 55 cm. REQUISITOS ADICIONAIS: - Produto deverá ser novo, sem uso. - Garantia mínima de 3 meses. - Deve atender às normas de qualidade e segurança aplicáveis. - Fácil higienização e manutenção. - Resistência a intempéries (sol e umidade).	REI DO PLASTICO BISTRO	UN	50	R\$ 45,9000	R\$ 2.295,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 286.620,55 (duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e vinte reais e cinquenta e cinco centavos)



Ipiranga/PR, 10 de agosto de 2026.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal